
熊ハ協発第２７号 

令和５年９月２１日 

関係各位 

熊本県ハンドボール協会 

会 長  木下 龍起 

［ 公 印 省 略 ］ 

 

令和５年度 熊本県ハンドボール協会中学委員会指導者講習会について（通知） 

 

日頃より、本県ハンドボールの普及・強化にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記の日程で関西学院大学男子ハンドボール部ヘッドコーチである 銘

苅 淳 氏を講師に招き、県内中学生をデモンストレーターとして指導者講習会を実施

いたします。講習会について中学チームの指導者は、各チーム１名以上の参加を是非よ

ろしくお願いいたします。また、中学チームのみならず、他カテゴリーの指導者の方々

も多くのご参加をお願い申し上げます。 

なお、参加の有無について、別紙出欠回答票（FAX）にご記入の上、ご返信ください。 

 

記 

 

１ 日  程  令和５年１１月１８日（土） 

        実技講習会テーマ 

        『ハンドボールの魅力と展開』 

         ～中学生の動きづくりとハンドボールの基本的な考え方～ 

        ・受  付   ８：３０～ ８：５０ 

        ・講習会Ⅰ   ９：００～１２：３０ 

        ・講習会Ⅱ  １３：３０～１７：００ 

        ・情報交換会 １８：３０～２０：３０ 

         

２ 場  所  オムロン鹿陽センタ 

 

３ 講  師  銘苅 淳 氏（関西学院大学男子ハンドボール部ヘッドコーチ） 

 

４ 提出期限  令和５年１１月７日（火）まで 

 

５ その他   ○講習会の様子を写真や動画撮影することは可とします。指導の参考に

されてください。ただし、その他 SNS等にアップすることは厳禁とし

ます。 

        ○県内中学チームの指導者は、参加の有無に関わらず、期限までに全チ

ーム回答（FAX）してください。 

○何かありましたら事務局まで、お問い合わせください。 

 

 

 
【事務局】 

〒８６１―０６０１ 

 山鹿市鹿北町四丁１４６４番地 

山鹿市立鹿北中学校 

℡ 0968-32-2019   fax 0968-32-3797 

熊本県ハンドボール協会 

中学委員会委員長 磯部 拓紀 


